

Indicateurs d'activité du 3^{ème} trimestre 2023 (en kDT)

Société Tunisienne d'Entreprises de Télécommunications « SOTETEL »

Siège social : Rue des Entrepreneurs Z.I Charguia II, BP 640 -1080 Tunis

La Société Tunisienne d'Entreprises de Télécommunications « SOTETEL » publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 3^{ème} trimestre 2023.

(en kDT)

Designation	3 ^{ème} trimestre			YTD Septembre			2022 ^(**)
	2022	2023	Δ en %	2022	2023	Δ en %	
Produits d'exploitation	11 216	12 769	13,8%	33 898	39 630	16,9%	50 743
Ventes, travaux & services	11 059	12 496	13,0%	33 347	38 858	16,5%	50 034
- Chiffre d'affaires local	10 740	11 957	11,3%	32 712	37 308	14,0%	49 077
- Chiffre d'affaires export	319	539	69,0%	635	1 551	144,1%	958
Autres produits d'exploitation	156	272	74,2%	551	772	40,1%	708
Charges d'exploitation^(*)	10 292	11 915	15,8%	30 559	36 575	19,7%	44 507
Achats consommés	5 770	6 864	19,0%	16 661	21 347	28,1%	25 898
Charges du personnel	3 645	4 159	14,1%	10 889	12 094	11,1%	14 531
Autres charges d'exploitation	877	892	1,7%	3 008	3 134	4,2%	4 078
EBITDA	923	854	-7,5%	3 339	3 056	-8,5%	6 235
Produits financiers	148	172	16,3%	426	678	59,3%	572
Charges financières	483	454	-6,0%	1 181	1 429	21,0%	1 812
Autres gains	0	0	-97,4%	76	139	82,8%	195

^(*) Hors dotations aux amortissements et aux provisions

^(**) Extrait des Etats Financiers audités 2022

Commentaires :

Les indicateurs d'activité de Sotetel relatifs au 3^{ème} trimestre 2023 font ressortir les faits marquants suivants :

- Sotetel poursuit sa dynamique de croissance en termes de revenus, avec une évolution de de +1,5 MDT représentant une croissance de 13,8% par rapport au 3^{ème} trimestre 2022 ;
- En effet les revenus cumulés des 9 premiers mois de l'année en cours se sont établis à 39 630 kDT dont 37 308 kDT (+14%) provenant du chiffre d'affaires local et 1 551 kDT (+144,1%) en rapport avec l'activité à l'Export ;
- Quant aux charges d'exploitation, elles atteignent 36 575 kDT au 30 septembre 2023 contre 30 559 kDT durant la même période en 2022, enregistrant ainsi une progression de 19,7%, dont 21 347 kDT des achats consommés (y-compris la sous-traitance) et 12 094 kDT des charges du personnel ;
- Au terme des neuf premiers mois, la société dégage un EBITDA de +3 056 kDT contre un EBITDA de +3 339 kDT une année auparavant.

NB : Les indicateurs d'activité publiés ci-dessus sont issus de la situation comptable avant audit, arrêtés selon les mêmes principes et méthodes comptables.